[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «08 »  июля  2020г.                                                                               № 515
О введении режима чрезвычайной ситуации функционирования органов  управления, сил и средств территориального Калачёвского муниципального (районного) звена территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) муниципального характера  в границах  Ильёвского сельского поселения Калачёвского муниципального района
       В соответствии с решением Комиссии по ЧС и ПБ от 08.07.2020г. №3/1, на основании пункта 1, подпункта «б» постановления Правительства РФ от 21.05.2007г. №304 « О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях ликвидации чрезвычайной ситуации, связанной с     возникшим пожаром в лесном фонде СГБУ ВО «Калачёвское лесничество» на востоке от х.Рюмино-Красноярский Калачёвского муниципального района охватившего площадь более 30 гектар и причинения ущерба более 5 млн.руб.  в целях предотвращения распространения огня и выполнения  мероприятий по ликвидации пожара   на территории Ильёвского сельского поселения Калачёвского муниципального района Волгоградской области:

п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести с 19.00 часов 08 июля 2020г. режим чрезвычайной ситуации функционирования органов  управления, сил и средств территориального Калачёвского муниципального (районного) звена территориальной подсистемы  Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (РСЧС) муниципального характера на территории Ильёвского сельского поселения Калачёвского муниципального района, обусловленной   возникшим пожаром в лесном фонде СГБУ ВО «Калачёвское лесничество» на востоке от х.Рюмино-Красноярский Калачёвского муниципального района охватившего площадь более 30 гектар и причинения ущерба более 5 млн.руб.   на срок до ликвидации пожара.
2. Необходимые мероприятия проводить в соответствии с Планом действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Калачевского
муниципального района                                                     П.Н.Харитоненко